
  

  
 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 4. 

 

 

Quinta-feira, 26 de fevereiro de 2026                 Edição nº 738 

 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

 

ONDE SE LÊ  

Na publicação do Diário Oficial do Município de Segredo/RS, Edição 735. Sexta-feira, 20 de fevereiro de 

2026.... 

 

CONTRATO: Nº 41/2026 

PROCESSO: N° 41/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 19/2026 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20. 

CONTRATADA: MESSIAS C. PUNTEL, CNPJ nº 22.034.947/0001-56. 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de motor trifásico 8HP para bomba submersa reserva do 

poço artesiano da sede do Município. Valor Total: R$ 7.680,00. Vigência: 20/02/2026 a 22/03/2026. Data de 

Assinatura: 20/02/2026. 

 

 

LEIA-SE CORRETO 

 

 

CONTRATO: Nº 41/2026 

PROCESSO: N° 41/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 19/2026 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20. 

CONTRATADA: REFRIGERAÇÃO POZZOBON LTDA, CNPJ nº 97.449.706/0001-77. 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de motor trifásico 8HP para bomba submersa reserva do 

poço artesiano da sede do Município. Valor Total: R$ 7.680,00. Vigência: 20/02/2026 a 22/03/2026. Data de 

Assinatura: 20/02/2026. 

 
 
 
 
 
 
 
 

                               1 / 4                               1 / 4



  

  
 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 4. 

 

 

Quinta-feira, 26 de fevereiro de 2026                 Edição nº 738 

 

PORTARIA Nº 132, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2026. 

Nomeia MEGARON GARCIA DAS NEVES, Oficial Administrativo. 

 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: De conformidade com o Art. 28 da Lei Orgânica do Município, nomear em estágio probatório, 

para exercer, regido pelo Regime Jurídico Único, o cargo de “Oficial Administrativo”, Padrão 06, Classe A, 

carga horária de 40 horas semanais, na forma do Art. 3º da Lei Municipal Nº 796/2000, de 31 de Janeiro de 

2000, MEGARON GARCIA DAS NEVES, aprovado em 5º lugar no Concurso Público Municipal, realizado 

para provimento no referido cargo em 11 de agosto de 2024, conforme Edital N° 010/2024, de 17 de 

setembro de 2024.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 26 dias do mês de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN, 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

JESUS EDEMIR RODRIGUES,  

Sec. Municipal de Administração. 

 

 
 
 

                               2 / 4                               2 / 4



  

  
 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 4. 

 

 

Quinta-feira, 26 de fevereiro de 2026                 Edição nº 738 

PROCESSO N° 45/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2026 

 

O Prefeito Municipal de Segredo/RS torna pública a Dispensa de Licitação n° 21/2026, contratação de 

empresa especializada para fornecimento e instalação de 42 m² (quarenta e dois metros quadrados), de piso 

laminado modelo Quick Step, incluindo manta de base, rodapés e perfis de acabamento nas portas, a ser 

instalado na EMEI Chuquinha, localizada na sede do Município de Segredo, nos termos do Art. 75, II, da 

Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

Segredo, 26 de fevereiro de 2026. 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal  

 
 

PROCESSO N° 46/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2026 

 

O Prefeito Municipal de Segredo/RS torna pública a Dispensa de Licitação n° 22/2026, contratação de 

empresa para serviço de desinsetização de piolho de pombo nas dependências do Ginásio da Escola 

Municipal Germínio Rubert, nos termos do Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

Segredo, 26 de fevereiro de 2026. 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal  

 

 

PROCESSO N° 47/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2026 

 

O Prefeito Municipal de Segredo/RS torna pública a Dispensa de Licitação n° 23/2026, contratação de 

empresa seguradora para prestação de serviço de seguro veicular para os veículos oficiais vinculados ao 

Gabinete do Prefeito, a Secretaria Municipal de Saúde e a Secretaria Municipal de Obras do Município de 

Segredo, nos termos do Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

Segredo, 26 de janeiro de 2026. 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal  

                               3 / 4                               3 / 4



  

  
 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 4 de 4. 

 

 

Quinta-feira, 26 de fevereiro de 2026                 Edição nº 738 

 

CONTRATO: Nº 43/2026 

PROCESSO: N° 28/2026 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 03/2026 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20. 

CONTRATADA: A W EVENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 13.505.795/0001-31. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, transporte, montagem, manutenção durante o 

evento e desmontagem de pavilhão, tablado, palco, camarim e arquibancadas, destinados à realização do 

Evento do Dia Internacional da Mulher, de nível regional, a ser realizado no dia 06 de março de 2026. Valor 

Total: R$ 185.000,00. Vigência: 26/02/2026 a 27/04/2026. Data de Assinatura: 26/02/2026. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2026-02-26T16:30:04-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial




